
COMUNE DI FRATTA TODINA
Provincia di Perugia

Numero Registro Generale 7 del 13-08-2025

ORDINANZA
 

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI IL GIORNO 14 AGOSTO 2025 DALLE ORE 15:30 ALLE
ORE 18:30.

 
 
 
 
 

Il SINDACO
 
 

VISTO l'art. 50 comma 7 del D. Lgs. 267/2000 — Testo Unico degli Enti Locali — che attribuisce al
Sindaco la funzione di organizzare gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali;
 
CONSIDERATO che è principio di buona amministrazione programmare le chiusure degli uffici
comunali a vantaggio dell'utenza e per il buon andamento dell'Amministrazione in giorni ricadenti a
ridosso di festività o semi festività, nei quali si verifica una contrazione del numero delle unità di
personale in servizio e l'afflusso di utenza è notevolmente ridotto;
 
CONSIDERATA inoltre la necessità, nell'ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di
adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi
dell'anno caratterizzati da consistente riduzione dell'accesso ai servizi comunali da parte dell'utenza e
dalla correlata contrazione del numero di unità di personale in servizio in concomitanza con la fruizione
di ferie;
 
DATO ATTO che il pomeriggio del giovedì gli uffici comunali sono regolarmente chiusi al pubblico;
 
RITENUTO per i suddetti motivi di programmare la chiusura degli uffici comunali nel pomeriggio del
14 agosto 2025 dalle ore 15:30 alle ore 18:30;
 
VISTO il decreto legislativo 267/2000;
 
VISTO il vigente regolamento disciplinante l’ ordinamento degli  Uffici e dei Servizi;
 

 
ORDINA

 
La chiusura degli uffici comunali dalle ore 15:30 alle ore 18:30 del giorno 14 agosto 2025, garantendo
comunque i servizi essenziali e di pronta reperibilità in conformità alla vigente disciplina legislativa e
contrattuale;



 
Dispone che per tale chiusura i dipendenti comunali usufruiscano, d’ufficio, degli istituti del permesso
breve o del recupero ore straordinario;
 
Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line oltre che di dare avviso del suo contenuto sul sito
istituzionale di questo Comune.
 
 
 

 IL SINDACO
Fratta Todina, 13-08-2025

 
GIANLUCA COATA

 

  
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 

 


